令和３年 ４月１６日

保護者 各位

名護市立久辺中学校

校長 金城  健一

                            （公印省略）

新型コロナウイルス感染予防に伴う部活動について

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対し、ご支援とご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。

 さて、４月１５日より、沖縄県新型コロナ感染レベルが「３－２」となりました。

現在でも、新型コロナウイルス感染者が１００人を超える状況となっており、更なる

感染予防に努めなければなりません。

 本校においては、名護市からの通知を受け、警戒レベル第４段階及びまん延防止等

重点措置適用期間中（４月１２日～５月５日）において、感染防止対策を講じること

となりました。

つきましては、下記の内容での登校と部活動を行いますので、学校とともに「新型

コロナに負けない」を合い言葉に感染予防の徹底できるようご理解・ご協力をお願い

致します。

記

緊急特別対策期間：令和３年４月１２日（月）～５月５日（水）まで

 ※久辺中学校のホームページにて情報公開致します。

１ 緊急特別対策期間中の登校について

  ○通常登校

２ 部活動等について

 （１）平日の活動時間は９０分以内とする。

   （個人練習を含む、早朝練習は行わない）

   ※女子バスケット部は、早朝３０分、放課後６０分の練習とする。

 （２）土日休日の部活動は、必要最小限の人数で２時間以内とする。

   ※活動時間とは、校内外問わず１日の総活動時間とする。

 （３）名護市内外における練習試合や合宿等については行わない。

 （４）県内、県外大会参加については、各団体と十分に連携し、学校で慎重に判断し

  て、大会参加や不参加を決定する。

問い合わせ先

久辺中学校

教頭 宜志富勇

５５－２２４２